[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                                                      № ____

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 12.11.2014 № 6179

В связи с вступлением в силу изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, утвержденных Федеральным законом 29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»:
1. Внести в постановление администрации города Югорска от 12.11.2014 № 6179 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» следующие изменения:
1.1. Абзац 9 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«-о предоставлении информации о порядке изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность (приложение 9);».
1.2. Абзац 9 приложения 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:

«( о порядке изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность.».

1.3. В приложении 6 к Административному регламенту во втором абзаце слова «и ремонт» исключить.
1.4. Приложение 9 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник», разместить                                  на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города - директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса В.К. Бандурина, директора муниципального автономного учреждения "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" И.П. Данилову.

Исполняющий обязанности
главы администрации города Югорска

С.Д. Голин

Приложение 1
к постановлению

администрации города Югорска

от _________________ № _______
       Приложение 9 к Административному

       регламенту предоставления

       муниципальной услуги «Предоставление

       информации о порядке предоставления

       жилищно-коммунальных услуг населению»
Форма ответа о предоставлении информации

о порядке изменения размера платы за содержание жилого помещения
в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества

и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность

(заполняется на бланке органа, предоставляющего муниципальную услугу)
	Кому

(для физического лица: фамилия, имя, отчество, адрес проживания;

для юридического лица: наименование организации, предприятия, адрес места нахождения;

для уполномоченного представителя физического или юридического лица: фамилия, имя, отчество, сведения об уполномочиваемых документах)

Информация

о порядке изменения размера платы за содержание жилого

помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме

ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими

установленную продолжительность

Государственный контроль за содержанием общего имущества осуществляется федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в пределах своей компетенции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Собственники жилых помещений вправе получать от ответственных лиц управляющих компаний не позднее 5 рабочих дней с даты обращения информацию о перечня, объемах, качестве и периодичности оказанных услуг или выполненных работ, проверять объемы, качество и периодичность оказания услуг и выполнение работ, требовать от ответственных лиц устранения выявленных дефектов и проверять полноту и своевременность их выполнения.

Порядок изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества или с перерывами, превышающими установленную продолжительность установлен «Правилами изменения размера платы по содержанию и ремонту жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества или с перерывами, превышающими установленную продолжительность», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491.

Руководитель

      __________________                                         Ф.И.О.

(должность ответственного лица)                                         (подпись ответственного лица)                                                      (расшифровка подписи)

Исполнитель:

(должность, Ф.И.О., контактные телефоны)

Лист согласования

к проекту постановления администрации города Югорска

«О внесении изменений в постановление администрации
города Югорска от 12.11.2014 № 6179»

	Наименование органа (структурного подразделения)
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования,

подпись
	Расшифровка подписи

	заместитель главы администрации города -

директор ДЖКиСК

	В.К. Бандурин

	исполняющий обязанности управления экономической политики

	Ж.В. Резинкина

	исполняющий обязанности

заместителя главы администрации города

	Д.А. Крылов

	начальник юридического управления

	Д.А. Крылов

	помощник главы администрации города

	В.А. Княжева

И.о. начальника юридического отдела

ДЖКиСК

  Новоселова С.В.

   Рассылка: ДЖКиСК, УЭП,
                                                                                                                      Юр.упр., Общий отдел, УИП

                                     МФЦ, Консультант+, Гарант
исполнитель: начальник ПЭО ДЖКиСК

Смолина Елена Александровна,
тел./ф. 7-03-66

23.07.2015

«В регистр»

ПРОЕКТ